nostro  /  dilectis  consanguineis  Patricio  domino  Glammis  •  Jacobo  domino 
Forbes  /  magistris  Jacobo  Stewart  decano  Morauiensi  thesaurario  nostro  / 
Thoma  Waus  decano  Glasguensi  secretario  nostro  et  Niniano  de  Spot 

canonico  Dunkeldensi  nostrorum  computorum  rotulatore  /  Apud  Abirdene 

'    [From  the  original  in  the  charter  chest  at  Fintray  House. 

12  Nov.  1457.  Prouidus  vir  •  Hewmundus  Mortiraare  dominus  de  Cragyver  Ballyndeyny 

Innynter  et  Westyr  Lochale  cum  pertinenciis  personaliter  accessit  ad  presenciam  reuerendi 

in  Xpo  patris  ac  domini  Georgii  diuina  miseracione  episcopi  Brechinensis  ac  cancellarii  Sco- 
cie  •  atque  genibus  flexis  sua  spontanea  voluntate  omnes  et  singulas  terras  suas  predictas  ja- 

centes in  comitatu  de  Mare  et  vicecoraitatu  de  Abirdene  •  in  manibus  dicti  reuerendi  patris 

tanquam  cancellarii  Scocie  rcsignauit  •  Quaquidem  resignacione  sic  facta  .  prefatus  reueren- 

dus  pater  tanquam  cancellarius  Scocie  auctoritate  suppremi  domini  nostri  Regis  •  fungens  • 
omnes  prenominatas  terras  prefato  Heumundo  Mortymare  et  heredibus  suis  quibuscunque  • 

secundum  formam  carte  Regis  eidem  Hewmundo  exinde  conficiende  •  hereditarie  tradidit  • 
Acta  erant  hec  in  camera  prefati  reuerendi  in  Xpo  patris  in  hospicio  Johannis  FytF  in  Abir- 

dene ■  presentibus  [etc.]  Willelmo  Theyne  de  Caldor  /  domino  Alexandre  Yong  canonico 
Abirdonensi  et  Alexandre  Forbas  domino  de  Petslegocht  .  (Original  in  the  charter  chest  at 

Fintray  House.)  "  In  1503,  Alexander  Mortimer  resigned  the  lands  of  '  Craigievar,  Bal- 

lindene, Innynteire,  and  Westir  Lochale,'  in  his  own  favour,  into  the  hands  of  King  James 
IV, ;  in  1600,  Alexander  Mortimer,  eldest  son  of  James  Mortimer,  fiarof  Craigievar,  had  a 

charter  of  confirmation  from  King  James  VI.,  '  de  totis  et  integris  terris  et  baronia  de 
Cragyvar  cum  terris  dominicalibus  ejusdem  cum  turre  fortilicio  et  manerie  ejusdem  ac  totis 

et  integris  terris  de  Scheilfeild  Banden  Knokandath  et  Westir  Lochell  cum  molendinis  gran- 
orum  et  fullonum  ac  totis  et  integris  terris  de  Ininteir  cum  molendino  earundem  jacentibus 

in  parochia  de  Lochell  infra  vicecomitatum  de  Aberdene.'  "  (The  New  Statistical  Account 
of  Scotland,  number  xlii.,  p.  1 109  ;  Regist.  Mag.  Sig.,  lib.  xlii.,  MS.)] 
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duodecimo  die  mensis  Nouembris  anno  Domini  millesimo  quadringentesimo 

quinquagesimo  septimo  •  et  regni  nostri  vicesimo  primo  • 

Carta  Patricii  Forbes  baronie  de  Oneil  Corse  •  '   (a.d.  1482.) 

Jacobus  Dei  gracia  Rex  Scotorum  •  Omnibus  [eic]  Sciatis  nos  dedisse 

[etc.']  dilecto  iamiliari  armigero  nostro  Patricio  Forbes  pro  suo  fideli  serui- 
cio  nobis  impenso  et  impendendo  /  omnes  et  singulas  terras  nostras  baronie 

de  Oneil  /  videlicet  /  terras  de  Coule  /  Kincragy  /  et  le  Corss  •  cum  per- 

tinenciis  jacentes  infi-a  vicecomitatum  nostrum  de  Abirdene  •  Tenendas 

[etc.']  dicto  Patricio  et  heredibus  suis  de  nobis  heredibus  et  successoribus 
nostris  in  feodifirma  et  hereditate  imperpetuum  [etc.]  Reddendo  inde  an- 

nuatim  [etc.]  nobis  [etc.]  ■  xxj  •  libras  usualis  monete  regni  nostri  et  tres 
martas  vel  pro  qualibet  marta  quindecim  solidos  eiusdem  monete  [etc.]  ac 

eciam  Episcopo  Abirdonensi  et  suis  successoribus  pro  secundis  decimis  eis 
debitis  pro  dictis  terris  quadraginta  sex  solidos  et  octo  denarios  annuatim  ut 

'  [From  the  original  in  the  charter  chest  at  Fintray  House.  "  Jacobus  tertius  Scotoruui 
Rex,  per  diploma  Regium  dedit  ac  ad  teudifirmam  dimisit,  (ut  se  habent  verba  diploraatis,) 
dilecto  farailiari  armigero  suo,  Patricio  Forbes,  fratri  germano  consanguinei  sui  Gulielmi 

Domini  Forbes,  pro  suo  fideli  servitio  illi  impenso,  omnes  et  singulas  terras  baroniae  de 

Oneil,  videlicet  terras  de  Coule,  Kincraigy  et  Corse,  cum  tenentibus  etc.  dicto  Patricio  et 

heredibus  suis  de  Rege  et  successoribus  ejus  in  feodifirmam  et  hereditatem  perpetuam  tenen- 
das etc.  Datumque  est  diploma  apud  Edinburgum  xvii.  die  mensis  Decembris,  anno  Domini 

millesimo  quadringentesimo  septuagesimo  sexto,  ejusque  regni  decimo  septimo."  (Rever- 
endi  viri  Johan.  Forbesii  a  Corse  Vita,  pag.  1,  ap.  ejusdem  J.  Forbesii  Opera  Omnia,  Amstel. 

1703.  fol.)  "  Patrick  Forbes,  third  son  of  James,  second  Lord  Forbes,  had,  in  1482,  a 

charter,  under  the  great  seal,  of  the  '  barony  of  Oneil,  viz.  the  lands  of  Coule,  Kincragy, 

and  le  Corss.'  In  1510,  his  son  and  successor,  David  Forbes,  had  a  charter  of  the  lands  of 
Onele-cross,  Kincragy,  le  Mureton,  with  the  mill  and  alehouse  thereof,  (the  lands  of  Coule 

being  now  disjoined  therefrom,)  and  uniting  and  incorporating  them  into  a  haill  and  free